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KILKA S L O W  
o wodach mineralnych sztucznych, a naturalnych.

(Dokończenie).

A  teraz zastanówmy się jeszcze cokolwiek nad sposobem, 
w jaki chemik-analityk podaje do wiadomości wynik swej 
rozbiorowej pracy. Chemik oznacza w wodzie mineralnej ilośó 
ciał pojedynczych, pierwiastków chemicznych, lub związków 
bardzo mało złożonych, jak kwasów i t. p. Otrzymawszy tym 
sposobem cały szereg danych liczb związków najprostszych 
lub pierwiastków, kombinuje następnie na zasadzie powino
wactwa chemicznego, jaki stosunek zachodzi między temi 
ciałami. Tym sposobem łączy on kwasy z zasadami, tworzy 
z pierwiastków zasady i t. p. Czy jednak obraz ten, w taki 
sposób utworzony na podstawie dotychczasowych wiadomości 
chemicznych, jest istotnie oddaniem rzetelnem prawdy? Na 
to pytanie, jak i na wiele innych podobnych tutaj, można 
tak dobrze powicdzieó „taki: jak i „meli. To rzecz wiary 
i przekonania.

W  ostatnich czasach do badania wód mineralnych zasto
sowano nietylko śledzenie ich własności chemicznych, ale 
i fizycznych. Szczególniej zwrócono tutaj uwagę na przewo
dnictwo elektryczne. Dwie wody mineralne o składzie che
micznym i budowie zupełnie identycznej, powinny .mieó zu
pełnie te same własności fizyczne, powinny też zupełnie mieó 
ten sam wykładnik dla przewodnictwa elektrycznego. Otóż 
na tym puukcie przekonano się, źe wody mineralne naturalne 
od sztucznych często bardzo się różnią.

Zapewne niema czytelnika, któryby nie słyszał o wodach 
zdrojów obojętnych, o cieplicach obojętnych, które jednak 
mimo składu chemicznego nic znamiennego niemającego, a wy
kazującego zwykle bardzo małe ilości części stałych, słyną 
od dawien dawna ze swej skuteczuości *). Sławę ich popiera

*) Jako przykład takiej cieplicy obojętnej może np. służyć woda 
słynnych zdrojów w Gastein. Zawiera ona w 1000 części składowych

tylko czysta empirya. Ani naśladowanie ich stopnia ciepłoty, 
ani składu chemicznego, nie zastąpi ich w działaniu leczniozem. 
Dużo tutaj co prawda teoryi objaśniających, ale możemy bez 
zarozumiałości i wstydu fałszywego powiedzieó o wodach tych 
tylko tyle, źe one są istotnie leczniczemi, —  w jaki jednak 
sposób działają i dlaczego leczą, tego dotąd nie wiemy, —  
tego nam ani chemia, ani fizyka, ani farmakologia nie są do 
dziś dnia w stanie AYyjaśnió.

A  czyż zmysły nasze, jak powonienie i smak, nie mają 
też żadnego znaczenia ? Zmysły te dla niektórych ciał są 
o wiele subtelniejsze, niż najdokładniejsze odczynniki che
miczne. Któryż chemik zdoła wykryć w powietrzu lub wodzie 
te minimalne ilości jodoformu, kamfory, piżma, kwasu siarko- 
wodowego lub innych mocno woniejących ciał, jakie zmysł 
powonienia nam tak dosadnie AYykazuje ? To samo też doty
czy zmysłu smaku. Słusznie też Liebreicn, av przytoczonej 
poAvyźej pracy poAAuada: „ich habe sdion viel SeltsrswaSer iw 
Leben getrnnken, bin audi bei rieJen Fabricante.i gewesen, die 
es cjenuicht haben, habe aber nodt nie ein JseTtąrsirafiser fjetnin- 
ken, weldies so wie das nafuAidie Selterswasser sdnneckt. lJas 
muss uyend einen Grund haben, den wir irahrscheinlich nidit 
h-emusbekomnien kdnnen“ . To co Liebreich powiada o Avodzie 
Selterskiej, dotyczy i innych wód mineralnych sztucznych, 
naśladujących zdroje naturalne, —. zaAvsze przy porÓAvnaniu 
smaku Avody mineralnej naturalnej a sztucznej, znajdziemy 
Avybitną różnicę. Na czem ta różnica av smaku polega, o ile 
ona ma znaczenie, —  na to pytanie, tak jak i na Aviele po-

stałych 0-3399, z czego przypada na siarkan potasoAvy 0-0135, na siar- 
kan sodowy 0-2085. na chlorek sodoAry 0-0428, na chlorek litoAvy 0-0027, 
na węglan AvapnioAvy 0'0195, na węglan magnoAvy 0-0017, na Avęglan 
żelazawy 0-0005, na fosforan glinoAvy 0-0007, na lwa? krzemoAvy 0-0496. 
Woda ta jest bezbanvna, bez żadnego smaku, bez Avon., załamuje ŚAviatło 
jak Avoda przekroplona, ciężar gatunkoAvy jej Avynosi 1-00034. Od ZAvy- 
kłej zaś Avody studziennej i przekroplonej różni się ogromnym Avykla- 
dnikiem elektrycznego przeArodnictwa, które av stosunku do Avody dy- 
styloAvanej przedstawia się jak 6:1, czyli sześćkroć razy jest A\-iększem. 
WlaściAvości tej, Avoda Gasteinska, naAvet lata przechoAvyAvana av naczy
niu, nie traci (Dr. Proll), tudzież zmiana sztuczna jej ciepłoty ma na nią 
bardzo nieznaczny Avpływ.
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przednich, umiejętność dzisiejsza nie jest nam w stanie dać 
żadnej odpowiedzi.

W  końcu niniejszego artykułu zastrzcdz się nam wy
pada wreszcie, źe sztucznego wyrabiania wód mineralnych nie 
potępiamy bezwzględnie, sądzimy tylko, źe w ogóle zanadto 
do tego przemysłu wagi się przywiązuje. Wody mineralnej 
naturalnej nigdy nie zastąpi, w ścisłem słowa tego znaczeniu, 
wodą sztuczną. Mimo to jednak wyrabianie wód leczniczych 
takich, jakich w naturze nie spotykamy, ma dla lecznictwa 
wielkie znaczenie. Również korzystnem jest wyrabianie sztu
czne wód mineralnych naturalnych t. z. higijenicznych i dy- 
jetetycznych, jak Gieshiibler, Selters, Apollinaris i t. p. W  tym 
razie nie zależy na ścisłej dokładności w naśladownictwie, 
a przecież produkt sztuczny, znacznie tańszy od naturalnego, 
umożliwia użycie wód tych i mniej zamożnym. Przystępnośó 
ceny wód mineralnych sztucznych w porównaniu z naturalnemi 
usprawiedliwia też poniekąd i użycie ich w zastępstwie wód 
naturalnych ściśle leczniczych, jak Michy, Karlsbad i t. p.. 
w praktyce ubogich; jednakowoż powinno się go tylko tam 
stosować, gdzie użycie wód mineralnych naturalnyeh tych sa
mych zdrojów zaciężyłoby na budżecie wydatków dziennych 
chorego do tego stopnia, źe wpłynąćby mogło na ograniczenie 
innych koniecznych warunków poszczególnego leczenia, jak 
odpowiedniego i zdrowego jedzenia, mieszkania i t. p.

K *.

Wiadomości bieżące i drobne.
Z bieżącej chwili.
W  poniedziałek dnia 6 sierpnia odbył się w sali balo

wej Domu zdrojowego na dochód dokończenia budowy ko
ścioła w Krynicy wieczorek muzykalny pod artystycznein kie
rownictwem p. Roberta Poselt, połączony z odczytem p. Adeli 
Malewicz i współudziałem pp. amatorek. Publiczność zachę
cona pięknym programem i wzniosłym celem bardzo licznie 
zgromadziła się tego wieczora. Pomimo zawodu jaki zrobiła 
p. Fedoro wieżowa, odmawiając swojego współudziału, wieczo- 
rek wypadł świetnie pod względem artystycznym, dzięki sym
patycznemu skrzypkowi p. Poselt i uprzejmym pp. amatorkom; 
szczególnie całe uznanie należy się pannie Ariennie Weihsz, 
która zaakompaniowała wybornie nadprogramowy kawałek 
panu Poselt, odegrany zamiast śpiewu p. R.

Jak w roku ubiegłym tak i w tym urządza lwowskie 
towarzystwo śpiewackie ,,Echo“ tournee artystyczue po zdro
jowiskach krajowych. Jako w stuletnią rocznicę bohatera ra
cławickiego przeznacza „Echo“ czysty dochód na fundacyę 
imienia „Tadeusza Kościuszki11. Tournee  ̂obejmuje następu
jące miejscowości: Truskawiec 10 b. m., Żegiestów 12 b. m., 
Krynica 13 b. m., Rabka 14 b. m., Szczawnica 15 b. m., Za
kopane 16 b. m. i Stryj 19 b. m. Do Krynicy przybędą lwow
scy śpiewacy 13 b. m., gdzie dadzą tegoż wieczora koncert 
w Domu zdrojowym. Piękny cel, doborowy program, znana 
subtelność w wykonaniu utworów chóralnych przez Echistów 
dają najzupełniejszą rękojmię, źe wyż wspomniany koncert 
się uda. Po koncercie odbędą się tańce. Ceny miejsc tak na 
koncert jako też i tańce przystępne. Sowa.

Doszła nas wieść o śmierci pana Kwiecińskiego, byłego 
dyrektora tutejszego teatru. Uważamy za obowiązek poświę
cić kilka słów zmarłemu artyście, który od tylu lat cieszył 
się sympatyą i uznaniem tutejszej • publiczności. Niekłamane 
wyrazy współczucia szlemy ze zdrojowiska naszego rodzinie 
osieroconej i 'westchnienie pobożne za spokój duszy zmarłego.

Z teatru.
W e -wtorek 30 lipca po raz drugi „Bzy kwitną11 ko- 

medya w 1 akcie Przybylskiego, „Joasia płacze, Jaś się

śmieje11, operetka w jednym akcie i obraz dramatyczny w je
dnym akcie Aurelego Urbańskiego „Dramat jednej nocy11. 
Z przyjemnością patrzyliśmy na sympatyczne „Trio11 w pier
wszej sztuczce, jakie stanowili panie Senowska i Tańska i pan 
Milewski. Zaś w dramacie jednej nocy nasz gość z Krakowa 
zbierał dowody uznania jego talentu i sympatye publiczności 
nie tylko w oklaskach ale i w kwiatach, które mu rzucano.

We środę 1 sierpnia po raz drugi „Kościuszko pod Ra
cławicami11.

W e czwartek „Flirt11, komedya w Ł aktach Michała Ba
łuckiego. Przedstawienie tej modnej komedyi należy zaliczyć 
do bardzo udałych. Wszyscy artyści bardzo starannie wywią
zali się z ról swoich, ale szczególnie podnieść należy grę 
p. Różańskiej. Rola Flory zalicza się do trudnych kreacyi, 
a cała trudność leży w tern, żeby jej nie przeszarźować i zro
bić o ile możliwe, prawdopodobną postać tej niewiasty; do
skonale pojęła to pani Różańska i świetnie wywiązała się 
z trudnego zadania. Postać Feli z wielkim wdziękiem oddała 
p, Benzowa. Jest to stanowczo najlepsza jej kreacya, jaką do
tąd widzieliśmy. Panna Szymańska grała dobrze, szczególnie 
w 4 akcie, w dwóch pierwszych była za mało „flirtującą11. 
Pan Milewski, jako Murski, jakkolwiek niesympatyczną miał 
rolę, wyszedł z niej zwycięsko, reszta ról dobrze były obsa
dzone, a Izia i Bolek z yskali sobie całe uznanie publiczności.

Sobota była dniem wrażeń artystycznych. Witaliśmy 
bowiem nowy dramat Jaxy Gryfa „Mawro Medo, książę kroa- 
cyi“ , grywany dotąd jedynie na scenie stanisławowskiej i po
dziwialiśmy na scenie naszej panią Maryą Fedoro wieżową. 
Pomimo całej gorliwości i staranności, z jaką artyści nasi wy
konali te sztuczkę, nie zrobiła ona należytego wrażenia naC C '  ./ o
publiczności. Wina to niezręcznej budowy tej pracy, której 
bogactwo myśli nie zostało ubrane w odpowiednią dla sceny 
formę, dlatego też bez głębszego wrażenia przechodzi rzecz 
w gruncie głęboka i poważna. W obec niewdzięcznej roli jaką 
miała p. Fedoro wieżowa, nie mogliśmy należycie ocenić jej 
talentu, podziwialiśmy jedynie „urodę11. Mamy nadzieję, źc 
w przyszłości sezonowej będziemy mieli sposobność powitać 
jeszcze na scenie naszej, gościa warszawskiego.

W niedzielę d. 5 sierpnia uroczyste przedstawienie ku 
.uczczeniu „Sokołów11. Na ten cel dyrekeya wybrała ..Wiśli- 
czanki11, operetkę ciesząca się już od dawna wielką popular
nością; licznie zebrana publiczność niezawodnie z wielkiem za
dowoleniem opuszczała teatr, bo bardzo starannie odegraną 
została ta sztuka. Obrazy w akcie 2-gim bardzo artystycznie 
były ustawione, a szczególnie pierwszy obraz vPiast przyjmu
jący aniołów w gościnę11 nie pozostawił nic do życzenia. Osta
tni „Kościuszko pod Racławicami11 byłby zrobił imponujące 
wrażenie, gdyby tło było większe, do tego tematu ramy były 
zaciasne. Z całem uznaniem jesteśmy dla dyrekćyi za staran
ność, z jaką w ogóle sztukę traktuje. Po przedstawieniu ze
brało się dużo osób w sali Domu zdrojowego, gdzie ochocze 
tany przeciągnęły się do późna w nocy.

W e wtorek dnia 7 b. m. „Konfederaci Barscy11, dramat 
w dwóch aktach przez Adama Mickiewicza. Cześć druga gry
wana dotąd tylko na scenie krakowskiej przez Tomasza Oli- 
zarowskiego, przerobiony na scenę przez Leliwę. Sztuka tu 
ściągnęłe liczne audytoryum i powinszować musimy sukcesu 
p. Antoniewskiemu (Wojewoda), p. Nowackiemu (Zbroja) i p. 
Milewskiemu (Ojciec Marek). Ten ostatni porywał nas wczo
raj grą swoją. Również p. Wostrowski miał bardzo szczęśliwe 
chwile, wielkie brawo należy się panu Szczurkiewiczowi, za 
nadzwyczajną charakteryzacja jako Jussuf tatar. Sotra.

W dniu 29 lipca b. r., w uroczystość św Kuneguudy, na 
zakończenie konferencją duchownych, które miewał przez 8 dni 
w kościele O. Lubiński, a za które goście kąpielowi nie mieli 
dosj'ć słów podziękowania przezacnemu księdzu proboszczowi, 
po odtrąceniu kosztów doręczył nam ks. Gruszka na dokoń
czenie kościoła w Krynicy 50 złr. i 5 rubli.

Za Komitet budowy kościoła w Krynicy: 
Sokołowski m. p.
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Wykaz wydanych kąpieli mineralnych i borowinowych
tudzież procedur hydropatycznych w c. k Zakładzie zdrojo
wym w Krynicy od początku sezonu do włącznie 6 .sierpnia b. r.,
a mianowicie:
Mineralnych 1 k l a s a ..............................  4182

II  k l a s a ................................................  13991
I g l iw i a ..............................................................  . .  383
G a z o w e ..........................................................................  15
Borowinowych I  k lasa.................................................. 1363

,, _ I I  k lasa................................................  5883
Procedur hydropatycznych ...................................... 12821

Z tego wpłynęło do kasy:
Za kąpiele mineralne i borowinowe . . . 25.566 złr. 08 ct.
Za procedury h ydropatyC zn e..................... 4.326 złr 21 c t

Razem . . . 29.892 złr. 29 ct.

Jesień i zima W Szczawnicy. Jeden z lekarzy warszaw
skich pisze co następuje:

Z postępem czasu, przy łatwiejszej komunikacyi i jaśniej
szych zarazem poglądach w dziedzinie medycyny, coraz więcej 
cierpiących na płuca i neurasteników szuka poprawy zdrowia 
nie w aptece, lecz w wybranych racyonalnie klimatycznych, 
higijenicznych stacyach.

Wskazanie tym nieszczęśliwym a skazanym od paździer
nika do wiosny (u nas najmniej 7 miesięcy) na brak ruchu, 
w zadusznem powietrzu pokojowem, uskarżającym się na brak 
snu i apetytu, ze wstrętem łykającym pigułki i mikstury —  
wskazanie im rozkosznej, cudownie położonej górskiej okolicy, 
przesyconej ozonem, miejscowości swojskiej, taniej, z wszel- 
kiemi naleźnemi na ostrzejszą porę roku wygodami, staje się 
potrzebą, prawie obowiązkiem.

Otóż dotychczas uprzedzenia lekarzy dawniejszej daty, 
a po części moda, były powodem, źe tylko miejscowości poło
żone na południowych wybrzeżach morza Śródziemnego, sta
nowiły w jesieni i w zimie schronisko dla takich chroniczny eh 
chorych.

W  ostatnim dopiero lat dziesiątku trzeźwe poglądy i do
świadczenia pokonały starą rutynę, okazało się bowiem dowo
dnie, jak niespodziewanie wyborne rezultaty wykazały badania 
u chorych po przebyciu kuracyi w górach w późnej jesieni 
i podczas zimy, chociaż ostatnie dwie zimy nie należały do 
łagodnych.

Dziś już niema wątpliwości, źe chorzy chronicznie prę
dzej dochodzą do sił i zdrowia w chłodniej szem, w ozon bo- 
gatem powietrzu, niż w sztucznie ogrzanym, choćby najlepiej 
utrzymanym pokoju miejskim. A  to zdrowe powietrze górskie 
w zimie odpowiedniejszem jest stokroć dla ludzi zrodzonych 
i od dziecka przyzwyczajonych do ostrego, jak nasz, klimatu, 
niż Nizza, Mentona, Bordighera, Piza.

Wspomnienia chorych, których stanowczo, cudownie ule
czonych widzieliśmy po dłuższym pobycie w Davos, w Zako
panem; Gerbersdorfie, wywołuje na usta mimowolne pytanie: 
„A  czemuż Szczawnica, tak cudownie położona, od wichrów 
północnych zabezpieczona, ze swą uroczą jesienią, łagodną 
zimą, gotowymi domami o dubeltowych oknach, zaopatrzonymi 
w piece, ze stałą wyborną restauracyą, wygodną komunikacyą, 
administracyą dbałą o dobro i wygodę gości na miejscu, cze
muż nie jest do dziś dnia tern, czem być powinna dla naszych 
chorych ?“ Słyszeliśmy wprawdzie, źe przedsiębiorczy nowy 
dyrektor i dzierżawca szczawnickich zakładów nosił się. z my
ślą utworzenia już w tym roku na próbę pensyonatu zimowego, 
z piecami, ogrzanymi korytarzami, salą konwersacyjną i t. d.; 
gdy jednak natrafił na przeszkody, a szczególniej na brak le
karza mogącego poświęcić swój czas i pracę dla pozostałych 
przez zimę gości, tych zbawiennych zamiarów na razie do 
skutku doprowadzić nie mógł, nie pozostaje mi nic innego, 
tylko wyrazić z serca płynące dla dobra ludzkości życzenie: 
„Daj Boże, abyśmy się tego jak najprędzej doczekali!“

Mieszkałem jedną zimę przed kilkoma laty w Nizzy. Ależ 
to poprostu miasto i to duże miasto, ze wszystkiemi ujemnem:' 
stronami wielkomiejskiego życia gorączkowego. Nieustający 
karnawał, wystawa toalet i zamęt kosmopohryczny ludzi różnego 
stempla z czterech końców świata.

Niechże tam jadą utracyusze i ludzie idący bezmyślnie 
za modą; my u siebie się leczmy, kiedy Bóg nie poskąpił 
nam wymarzonych miejsc klimatycznych, odpowiedniejszych 
dla naszych płuc, skóry, a także dla naszych kieszeni. ■

D r .  <S.

Komu wierzyć?
Mąż wraca nocą okrutnie późno do domu.
—  Och, mężu! —  woła żona z wyrzutem —  już trzecia! 

Tak późno przychodzisz do domu!
—  Ależ, moja duszko —  tłumaczy się mąż —  dopiero 

dwunasta.
—  Ależ patrz na zegar: trzecia.
—  dakto? —  zapytuje mąż z goryczą —  więc głupiemu 

zegarowi bardziej wierzysz, niż mnie!!!

W iadom ości urzędowe c. k, Zakładu Zdrojowego w Krynicy.
Opłaty zdrojuwe wynoszą na cały sezuii od osoby: Taksa kuracyjna 

I. kl. 3 złr., za muzykę 3 złr. —  Taksa kuracyjna II. ki. 1 złr. 50 et., za 
muzykę 1 złr. 50 ct. — Lekarze i ich żony, nauczyciele i nauczycielki szkół 
ludowych, dzieci do lat 10 i służba są wolni od opłaty. Ubodzy sa od opłat 
zdrojowych uwolnieni tylko w czasie od 15 maja do 1 lipca i od 1 września 
do 30 września.

Lekarze ordynujący,: a) r z ą d o w i :  Dr. L. Kopff „pod Topolami", 
Dr. H. Ebers w „Zakładzie hydropatycznym" ;

b) Prywatni: Dr. Z. Aschkenazy „pod Ragatem", Dr. J. Blatteis 
„pod Jeleniem", Dr. M. Cercha „pod Szwajcarem", Dr. K. Czarnocki, 
dentysta w „Willi Tatrzańskiej", Dr. Gembarzewski „pod Białym Orłem", 
Dr. Gliicksmann w budynku posadowym, Dr. Lorentski „pod Litwinką", 
Dr. F. Michalik w „W ilii Białej Róży", Dr. F. Kmietowicz „pod Kosynie
rem", Dr. W . Roth w „Willi Tatrzańskiej", Dr. B. Skórczewski w ,,Wi- 
toldówce". Dr. W aligórski „pod trzema różami".

Apteka w domu „pod Krakusem".

Ceny kąpiel:
1 C3 "CSJ l-d -a  p1 
fan r=D 
tt—i c a  o

co
T=5
toJD tofl.SI

i—i *—1 CD

J. W  gmachu łaziennym głównym . złr. ct. zir. ct i
Kąpiel mineralna wanienna metodą Scliw artza  ogrze- - 

wana. dla dorosłych Jilasa I ..................................... __ 90 __ 90;
--- 70 — 50

Kąpiel dziecięca oboR kąpieli dla dorosłych . . . . --- 35 — 30
1 Kąpiel mineralna n a s ia d o w a .......................................... 20 — 20

I I . W  chodniku krytym .
Kąpiel gazowa z kwasu węglowego . . . . . . . - - 50 — 50,

I I I .  W  łazienkach borowinowy Sit 1
Kąpiel żelazna borowinowa klasa I.................................... 1 m 1 6 0 11 30 1 10

„ ,, „ dla d z i e c i ........................... — SC — 70
na n o g i ................................ — — 30

„ ,, „ na r e c e ................................ — — — 201
Okład borow inowy................................................................ --- __ — 10'
Kąpiel zwyczajna klasa I...................................................... — oc — 50,

jj ji n 11.................................................... --- 50 — 40
IV . Dodatki do kąpiel.

Cztery litry odwaru ig liw iow ego ..................................... --- 20 — 20
Za użycie prześcieradła kąpielowego................................ --- 10 — 10
„ „ ręcznika............................................................... — 6 — 6|

Cennik c. k. Zakładu hydropatycznego: I . K ą p iele : A) Bilet na 
kompletne procedury hydropatyczne przez cały dzień, t j. rano, przed i po
południu używać się mające, na dni 7, I. klasy dziennie a 1 złr., kosztuje 
7 złr.; II. kl. dziennie po 75 et., kosztuje 5 złr. 25 ct. Teń sam bilet na 
6 dni I. kl., dziennie 1 z łr , kosztuje 6 złr.; II. kl. po 75 ct. dziennie 4 złr. 
50 ct. B) Bilet na kompletne procedury, t. j. na używanie procedur hydro
patycznych 2 razy dnia, na 7 dni, I. kl. dziennie a 80 ćt., kosztuje 5 złr. 
60 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, kosztuje 4 złr. 55 et. Ten sam bilet na 
6 dni I. klasy po 80 et., kosztuje 4 złr. 80 ct.; II. kl. po 65 ct. dziennie, 
kosztuje 3 złr. 90 ct. C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydropa- 
tycznej w jednym dniu I. kl. 60 ct.; II. kl- 50 ct. Właściciel takiego biletu 
na jednorazową dzienną procedurę ma prawe użycia raz na dzień której
kolwiek z wszystkich procedur hydropatycznych pojedynczo lub w połączeniu. 
D ) Bilet na procedury w domu: 2 razy dnia 40 c t, 1 raz dnia 25 ct. — 
Bielizna: za 1 prześcieradło 10 ct., za 1 ręcznik 6 ct., za 1 koc weł
niany 20 ct -

Uwaga. Ceny kąpieli mineralnych, borowinowych i procedur hydro
patycznych są w czasie od 15 maja do końca czerwca i od 1 września do 
końca sezonu o 20%  z n iż o n e .
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Ceny pomieszkań w domach rządowych od 1 złr. do 2 złr. dziennie 
za pokój. Ceny pomieszkań w domach rządowych- także od 15 maja do 30 
czerwca i od 1 września do 30 września z n iż o n e  o 20% Najdogodniej 
wybrać mieszkanie za przybyciom do Krynicy, ostatecznie za pomocą biura 
wywiadowczego, co wielka ilość mieszkań ułatwia i unikać faktorów na 
dworen kolejowym w Muszynie.

C. k. Zarząd zdrojowy i c. k. Komisya zdroju nu oraz Biuro wywia
dowcze w .Łazienkach mineralnych.

C. k. Poczta i Telegraf „pod Zamkiem".
Czytelnia gazet: w D om u  Z d r oj ow y  m, abonament od osoby na 

cały sezon 1 złr.
Wypożyczalnia książek: w trafice w budce przy deptaku. Ma dzieła 

w językn polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata miesięczna 
od biorących 1 dzieło 1 złr., 2 dzieła 2 złr. — Kaucya 5 złr.

Biuro wywiadowcze w Łazienkach mineralnych, udziela bezpłatnie 
wszelkich wyjaśnień.

Kefirnia i mleko sterylizowane wyrabia p. T. Lipińska w domu na 
Jadwinówee.

Mleczarnia M. Komunickiej „pod Kybą“ .
Restauiacye, kawiarnie i cukiernie: a)  Z a k ła d ow e : w „Domu Zdru- 

jowym“ ; b) P r y  w a tn e : „pod Trzema różami", „pod Dębem", „w Willi 
Ułana", „pod 3-ma Koronami" (izraelieka), „pod Turkiem" (koszerna).

Powozy, fijakry i wózki góralskie : przy Dworcu kolei w Muszynie.
Cena po 1 złr. 50 et. do 5 złr.

O zgubione i znalezione rz e c z y  z.głaszać się należy do
Biura wywiadowczego c. k. Konnsyi zdrojowej w Łazienkach mineralnych.

Spostrzeżenia Stacyi m eteorologicznej w Krynicy.
1 sierpnia (środa) godzina 7 rano, barometr linie paryskie 315-8, ter

mometr C. 17-5; godz. 2 popoł. 21-2; godz. 9 wieczór 15-0; zachmurzenie, 
wiatr słaby, od 12 południa do 5%  wieczór deszcz

2 sierpnia (czwartek) godz. 7 rano, barometr 316 4, termometr 16 2; 
godz. 2 popoł. 2 1 2 : godz. 9 wieczór 13-8; pół-zachmnrzenie. wiatr słaby.

3 sierpnia (piątek) godz. 7 rano, barom. 316 8, term. 16 2; godz. 2 
popoł. 2 2 5 ; godz. 9 wieczór 12 5; małe zachmurzenie, cisza.

4 sierpnia (sobota) godz. 7 rano, barom. 3162, term. 15-0; godz. 2 
popoł. 25 0; godz. 9 wieczór 12 5; zachmnrzenie, wiatr silniejszy, od 6 wie
czór gęsty deszcz, grzmot, błyskawic-a do 6%) deszcz przez noc do 7 rano.

5 sierpnia (niedziela) godz. 7 rano, barom. 317 0, term. 15‘0; godz. 
2 popoł. 22-5; godz. 9 wieczór 13 8: pół-zachmurzenie, wiatr słaby.

6 sierpnia (poniedziałek) godz. 7 rano, barom. 317 8, term. 16 2; 
godz. 2 popoł. 25 0; godz. 9 wieczór 16 2; pół-zac-hmurzenie, cisza.

7 sierpnia (wtorek) godz. 7 rano, barom. 317-8, term. 17 5; godz. 
2 popoł. 26 2; godz. 9 wieczór 16 2; małe zachmurzenie, wiatr słaby.

Pociągi osobowe Kolei żelaznej państwowej:
Przychodzą do stacyi kolejowej Muszyna-Krynica ■

1 ) 0  godz. 7 minnt 40 rano. (Od 1 czerwca dc 30 września włącznie).
2) O godz. 10 minut 46 przed południem.
3) O godz. 1 minut 44 po południu. (Od 25 czerwca do 15 wrze

śnia włącznie).
4) O godz. 6 minut 30 wieczór.

Odchodzą ze stacyi kolejowej Muszyna-Krynica :
1) O gociz. 6 minut 39 rano.
2) O godz. 2 minut 34 po południu.
3) O godz. 5 minnt 31 po południu. (Od 25 czerwca do 15 wrze

śnia włącznie)
4) O godz. 8 minut 05 wieczór. (Od 1 czerwca do 30 września wł.).

Poczta listowa i przesyłkowa odchodzi z Krynicy :
1) O godz. 5 m. 20 rano w kierunku Tarnów;, Lwowa, Krakowa.
2) O godz. 9 m. 20 rano w kierunkn Węgier.
3) O godz. 12 m. 20 po połndniu w kierunku Nowego Sącza, Lwowa, 

Zagórza, Krakowa. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 1 m. 15 po południu).
4) O godz. 4 m. 10 po południu w kierunku Węgier, Krakowa,

Lwowa przez Tarnów. (Od 1 do 25 czerwca o godz. 5 m. 10 po południu).
5) O godz. 6 m. 50 wieczór w kierunku Tarnowa, Lwowa i Krakowa.

Listy wybierają się ze skrzynek: 
ad 1) o godz. 9 w wieczór; ad 2) o godz. 8 rano; ad 3) o godz.

11 m. 30 przed południem; ad 4) o godz. 3 po południn; ad 5) o godz.
5 ni. 30 po południu.

X. Lista Gości zdrojowych w KRYNICY, przybyłych od 30 lipca do 6 sierpnia 1894.
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1741 Dr. Huzarski Stanisław, l e k a r z ............................................  . . . ze Szczucina (Król. poi.) w  Pensy on. Dr. Ebersa I
1742 O buchow icz Julia, obywatelka, z c ó r k ą ................................................... z Litwy w  Zakładzie dyetet. 2
1743 Hipolit W alter de W aldhoffen, c. k. pułkownik, z żoną . . . . z W iednia 71 77 2
1 7 44 Rubinstein Anna, żona b u c h a lte r a ................................................................ z Warszawy pod Pagatem 1
1745 Dr. Górski Józef, przem ysłowiec, z ż o n ą ................................................... z Krakowa „ Trzema różami 2
1 7 4 6 Baranowski Józef, w łaściciel d ó b r ............................................. . z Trzebini 7? 7? 7? 1
1747 Znamirowski W łodzim ierz, urzędnik T ow . wzaj. ubezp........................ z Krakowa V 77 77 1
1 7 48 Serwatowski W ładysław, słuchacz uniw ersytetu...................................... z Buczniowa (Tarnopol) w  Pensyon. dra Ebersa 1
1 7 49 Hr. Jezierska Helena, obywatelka, z siostrą Kamkowską Maryą z Warszawy w  Zakładzie dyetet. 2
1 7 5 0 Orda Józef, gospodarz rolny, z ż o n ą ......................................................... ze Słonina (Król. poi.) n 51 2
1751 Siergiejem  Henryka Józefa, żona le k a rz a ................................................... z Warszawy 7? 11 1
1752 Łuszczewski Aleksander, u r z ę d n ik ................................................................ 77 pod Kościuszką 1
1753 Garlicki Feliks, o b y w a t e l .................................................................................. z Kom arowa (Król. poi.) .  Trzema różam i 1
1 7 54 Szmindling N., przem ysłowiec, z ż o n ą ......................................................... z Jasła n u u 2
1755 Schouppe Alfred, o b y w a t e l ............................................................................. z Warszawy 77 77 71 1
1756 Glikson Jakób, były dyrektor teatru k ra k ow sk iego ................................ z Krakowa „ W isłą 1
1757 W norow ska Emilia, żona l e k a r z a ................................................................ z Warszawy 17 77 1
1 7 58 Salzer Fanny restauratorka z Munkacza (W ęgry) u Leibv Braunfelda 1
1759 Fuchs Sali, restauratorka, z córką i s y n e m ...................................... ...... 71 77 3
1 7 60 Tugenhaft Taube, w y ro b n ica ............................................................................ ze Lw owa pod W ęgrem 1
1761 Ingber Zofia, p ry w a tn a ......................................................................................... z Dzikowa 77 1? 1
1762 Heitler Roza, żona f a k t o r a ............................................................................ z Warszawy 1? 7? 1
1763 Karmazyn Toba, żona u r z ę d n i k a ............................................................... 77 71 71 1
1 7 6 4 Górski Piotr, a d w o k a t ......................................................................................... z Krakowa pod Trzema różami i  !
1765 Dr. Michalik Alfred, l e k a r z ............................................................................ z Warszawy 11 77 jy i
1766 Dr. Staniszewski W ładysław, l e k a r z ......................................................... 7? 71 71 jj i
1767 Dr. Leszczyński Leonard, l e k a r z ................................................................ r> 7? 71 77 i
1768 Dr. Leszczyński Adam, lekarz . . . . ' . ...................................... u 77 17 77 i
1769 Dr. Garbowski Józef, l e k a r z ............................................................................ i
1770 Nick Amalia, o b y w a te lk a .................................................................................. ze Lw ow a „ Opatrznością i
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1771
\

Eibesclńitz. obywatelka . . . .  ......................................................... z Piotrkowa (K ról. poi.) pod Opatrznością 1
J 773 Sercarz Marya, żona k u p c a ............................................................................ z Bendzina (Król. poi.) V 11 1
J 778 Slorcli Gizela, żona k u p c a ............................................................................ z Rzeszowa y> n 1
177 i Operlds R e g i n a ..................................................................................................... z Zurawna n r> 1
1 7 75 Gniewosz Stanisław, inżynier, z ż o n ą ......................................................... z Warszawy w Zakładzie dyelel. 2
1776 Grłuhanowna .lózefa, córka re d a k to r a ......................................................... ze Lw owa w  Pens. Burzyńskiej 1
1777 Apfel Estera, k u p co w a ......................................................................................... z Sambora „ Łososiem 1
1778 Rubin Sara, k u p c o w a ........................................................................................ r v 1
1779 Kornitzer Gitla, kupowa . ' ...................................................................... z Krakowa V V 1
1780 Ingarden W ilosław a, żona i n ż y n i e r a ......................................................... u W arnickiego 1
1781 Dr. W einberg S., koncypient adwok. z siostrą W andą . . . . ze Lw owa w  W illi (Jłana 2
1782 Oskierska Halina, przy r o d z i c a c h ............................................................... z Warszawy w  Domu zdrojow ym  41 1
1788 Barthel Marya, n a u c z y c ie lk a ............................................................................ pod Pogonią 1
1784 Mikucki Jerzy, p r z e m y s ł o w i e c ...................................................................... z Krakowa „ Dniestrem 1
1785 Podsonski Teodor, u c z e ń ...................................... l
1786 Pietrzycka Franciszka, w dow a po urzędniku sądowym . . . . ze Lw owa „ Szwajcarem 12 1
1787 Wagner Franciszek, dyrektor urzędów poniocn. Namiestn., z żoną V , Zamkiem 5 '  2
1788 Leszczyńska Natalia, żona o. k. urzędnika kol......................................... z Krakowa „ Kurkiem strzel. 1
1789 Kuczera Vida rotmistrz 1 pułku H o n w c d ó w ............................................ z O rłow a (W ęgry) w Koszarach Żandarm. 1
1790 Dem bicka berta, żona c. k. majora, z dziećmi i służącą z Przemyśla w  Łazienkach min. 4
1791 Bernfeld Bernhard, k u p i e c ............................................................................ z W iednia pod Orłem 1
1792 Boguska Klementyna, nauczycielka, z siostrą J ó z e f ą ......................... z Warszawy „ W ęgierską Koroną 2

1 1798 IJrV Teiclim ann Ludwik, profesor Uniw. Jagieł., z familią . z Krakowa w Pens. Burzyńskiej 4
i (7 9 4 Świerczewski Erazm, urzędnik W ydziału k r a j o w e g o ......................... w  D om u zdrojow ym  18 1

1795 Kussclinitlowa Cecylia, żona adwokata, z d z i e c k ie m .......................... z Buczacza pod Gwiazdą 2
1796 Satlrówna Zolia, córka k u p c a ...................................................................... J) « 1
1797 Beze Anais, k u p c o w a ........................................................................................ z Krakowa w D om u zdrój. 1
1798 Babad Debora, k u p c o w a .................................................................................. z Tarnopola pod Łososiem I
1799 Dr. Miitz Herman, kajulydal a d w o k a c k i ................................................... z Tarnowa „ Opatrznością 1
1800 Sanocka Klaudya, cói ka gr.-kal. księdzly z Orarkiewic.zńwną z Mawszyna (Żółkiew ) „ Dniestrem 2
1801 W eisman Sura, w y r o b n i c a ............................................................................ z C hodorow a u Nadia 1
1802 Roili Matla, w y r o b n ic a ......................... ............................................................... n 1
1808 Krzysztofowiczowa Olga, żona urzędnika kol.............................................. ze Zborow a w  W illi Janiny 1
1804 Berall Berta, żona k u p c a ......................................  ................................ z Seretha (Bukowina) w A lfredów ce 1
1805 Spiegel Rozalia, córka k u p ca ............................................................................ z Krakowa J) 1 :
1 8 06 Dr. Idzikowski Feliks, lekarz, z f a m i l i ą ............................................ z Warszawy pod Góralem 4 i
1807 Sobieski Bolesław, asystent racli. Dyrekcyi sk a rb u ................................ ze Lw ow a „ Kosynierem 1 1
1808 G łębocka Magdalena, obywatelka...................................................................... z Pochórska (Król. poi.) w  W illi tatrzańskiej 1
1809 Dobrzańska Natalia, obywalelka, z c ó r k ą ................................................... z Krakowa fl 11 2 |
1810 W ąlorska Helena, n a u c z y c ie lk a ...................................................................... ze Lw ow a pod Kościuszką • :
1811 Dr. Staniszewski Al. lekarz, z żoną i siostrą Heleną W itkowską . z Lublina (Król. poi.) „ Trzema różami 3 |
1812 Kopell Ludmiła, obywatelka, z c ó r k ą ......................................................... ze Lw ow a r  'i v 2 I
1818 Zofall, w dow a po m a j o r z e ............................................................................ 11 11 11 1
1814 Rutkowska Anna, w dow a po w łaśc. real., z córkam i Stanisławą

W ąsow iczow ą i Maryą Rutkowską . . . . . .  . . z Warszawy J1 11 11 •4O
1815 Scbreiber Salom on, k u p i e c ............................................................................ z D obczyc u Izraela R ucha 1
1816 Mansolm Joanette. żona kupca ...................................................................... z Komarna (Rudki) w R om anów ce 1
1817 Rychter Franciszka, prywatna, z córką . . . .  . . . . z Warszawy 11 2
1818 Ks. Turczański Jan, kapłan . . .  ................................................... z Glinian (p. przemyśl.) pod Zamkiem 4 1
1819 Oberfeld W łodzim ierz, p r o fe s o r ............................................ ...... ii r> » 1
1820 Dr. Stępiński W acław , lekarz . ................................................................ z Warszawy z D om u zdrojow ym  14 1
1821 B locli Leon. z e g a r m is t r z ......................................  . . . . . ze Stanisławowa pod Opatrznością 1
1822 Loscli Jetty, żona kupca . . . .  ................................................... ze Lw ow a 11 H 1
1823 K orolew icz Marya W alerya, o b y w a t e lk a ................................................... z Warszawy w W illi Ułana 1
1824 Golin Estera,, żona f a b r y k a n t a .................................... ............................... ze Zgierza (Król. poi.) w  A lfredów ce 1. |
1825 Ludzki Szloma, adwokat, z ż o n ą ............................................................... z Łodzi (Król. Pol.) V 2
1826 Leizer T obe, k u p c o w a ......................... • .......................................................... z Jasła pod K oleją państwową 1
1827 Stilman W olf, kupiec ......................................................................................... 11 »» 11 1
1828 Twerski Markus, rabin, z żoną i s ł u ż b ą ................................................... z Dąbrowy (Tarnów ) pod Jaskółkami 3
1829 Myszkowska Marya, art. teatru stanisławowskiego, z córką i matką ze Stanisławowa „ Trzema gwiazdami 3
1830 W iesiołow ski W ładysław, u r z ę d n i k ......................................................... z Warszawy „ W ęgierską koroną i ;
1831 Paprocka Florcntyna. żona urzędnika, z córką i synem . . . . z Radom ia (K ról poi.) „ Krakusem i *>
1832 Rutkowska Józefa, żona referenta Banku liipot., z córką ze Lw owa w  Dom u zdrojow ym  7 2
1838 Ryngel Seria, żona n a u c z y c ie la ...................................................................... z D ubiecka u Leiby Braunfelda 1 1
1834 Jekel Rachela, nauczycielka ...................................................................... z Nadworny 1 |
1835 Isler Cliaja, p r y w a t n a ......................................................................................... n v 1
1836 Czarnowski Stanisław, in ż y n ie r ..................................................................... z Krakowa pod Białą różą 1
1837 W iloszyński Piotr, c. k. oficyał p o c z t y ................................................... z N ow ego Sącza „ Rybą 1
1838 Karatnicka Seweryna, żona d z i e k a n a .......................................................... z Zagwoździa „ Góralem 1
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1839 Kozakiewicz Józefa, żona k s i ę d z a ................................................................ z Zagwoździa pod Góralem 1

1840 Katz Berta, żona koncypienta adwok., z siostrzenicą . . . z Rawy ruskiej (Galicya) r> u
9

1 1841 Perlman Justyna, żona kupca, z s y n e m ................................................... z Warszawy n n '*)

1842 Głowacka Maiya. oby w ate lk a ............................................................................ z Krakowa n n i
1843 Dr. Schabbus Stanisław, lekarz, z fam ilią i s ł u ż ą c ą .......................... z Mielca . „ Krukiem
1844 Grochow ska Justyna, nauczycielka, z s i o s h ą ............................................. z Warszawy „ Gwiazdą
1845 Dawidman Moritz, n a u c z y c i e l ...................................................................... z Drohobycza w W illi tatarskiej i
1840 Reiss Marya, kupcowa, ze s łu ż ą c ą ................................................................ z Krystynopola » n
1847 Gistric Ruchla, k u p c o w a ................................................... ............................... z Podw ołoczysk i? » T
1848 Sternbach Edward, a k a d e m i k ...................................................................... z Krakowa pod Kurkiem strzel. i
1849 Goldschlag Michał, hez zatrudnienia, z B indą Gohlschlag z Bolszowa (Rohatyn) z Israela Reicha
1850 Krischer Lea, k u p c o w a ............................................. .......................... z Jasła pod Księżycem
1851 From m er Hinda, żona s z e w c a ...................................................................... z Krakowa 73 33 i
1852 Dr. Goldfarb Ignacy, adwokat, z ż o n ą .......................... . . . . z Przemyśla „ Cisem
1853 Grzankowska Zofia, żona l e k a r z a .........................  .......................... z Warszawy 7? 73 i"
1854 Gąsiewska Julia, e m e r y t k a ............................................................................ 77 n a i
1855 Lasocka Zolla, córka obywatela ...................................................................... 33 ii n i
1850 Cieślak Noa, kupiec . ............................................................................ z Królestwa Polskiego u Langera Markusa i
1857 Rauchwerger E., k u p i e c ................................................................................... 7 LUirzanowa 71 17 i
1 8 58 Markus Rebeka, włase. dóbr, z c ó r k a m i ................................  . ze Zborow a (Z łoczów ) 73 *3 3
1859 Muller Chańcia, w y r o b n i c a ............................................................................. z Podgórza u W rony 1

1860 Borońska Aleksandra, żona dziennikarza, z f a m i l i ą .......................... z Krakowa w  Pensyon. Dr. Ebersa
1861 Griibel Estera, u b o g a .........................................................  . . 37 u Józefa Braunfelda I
1862 Pelczar Adam, c. k. asystent pocztowy . ................................ 7 Dukli pod Zam kiem  5 1

■ 1863 Kochlóffel Stefania, córka przedsiębiorcy . . . . z Ciężkowic w W illi Bronisławy i
18 64 Kliegsberg Hinda. przy familii . . ............................................ z P iotrkow a (Król. poi.) u Leiby Braunfelda 1

186 5 Pik Julia, żona przem ysłow ca . . . .  . . . . - ze Lw owa 37 W l
1866 Desser Chaja, żona przemysłowca . ................................................... z Baranowa 77 77 I
1867 Kamer Małka, żona p r z e m y s ło w c a ................................................................ 7. Borysławia 77 77 l
1868 Seligman Estera, uboga . ......................... 73 77 77 1

1869 Seligman Mozes. wyrobnik . . 77 77 77 l
1870 Gandelmann Freidla, w yrobnica . . .  . . . z Królestwa Polskiego 77 77 1

1871 Balicer Anna, żona fotografa ................................ w  A lfredów ce l
1872 W eingarten Henryk, kupiec . . . . . ze Stanisławowa 31 1

1873 Kalita Karolina, żona kupca . . . .  .......................... n pod Gwiazdą
1874 P odw inow a Kazimiera, żona u r z ę d n i k a ................................................... z Krakowa 77 77 i
1875 Ks. W nęk W ., p r o b o s z c z ................................................................................... z Lubla w  Pens. Dr: Ebersa i
1876 Dr. W idm ann Oskar, prymaryusz szpitala i radca sani!.., z żoną . ze Lw owa Ił 77 77 2  ii
1877 Scliultz A. P., w ła jc. realności, z f a m i l i ą ............................................. z Gzerniowiec w W illi tatrzańskiej ft 1 

4  !
1878 Kudrzańska Marya, żona pocztmistrza . . ...................................... z Czudca (Galicya) pod Zamkiem 3 1

1879 Kudrzański Roman, asystent pocztowv ................................................... » n 77 77 77
1880 Zieleński Eugeniusz, dyrektor banku, z familią . . . . . . . z Wai'szawy „  Litwinką 4 1

1881 Gnicka Malwina, żona n a u cz y c ie la ................................................................ z Uścia biskup. (Botffęzow) w  R om anów ce 1

1882 Araten Scheindla, żona kupca, z c ó r k ą ................................  . . z W arszawy pod Dniestrom
1883 Keil Toni, w dow a po kupcu, z Bliimą Propper i Guslawą Offner z Przemyśla „ Pogonią
1 8 84 Dr. Nieszkowski Zdzisław, dr. m e d y cy n y ................................................... 7,  Warszawy „ Zam kiem  4 1  1

1885 Kalinowski Stefan, radca dworu . . .  .......................... 73 w Dom u zdrojow ym  26 l
1886 Feigin -Bronisława, obywatelka, z c ó r k a m i ................................ z P iotrkow a (Król. poi.) pod Pogonią
1887 Kądziołkowa Salomea, przy gospodarstwie ...................................... u W rony Andrzeja 1

1888 N ikorow iczowa Matylda, z familią i Józefą Dobrodzką . . . . ze Lwowa w W illi Bronisławy 4
1889 Lateiner Anna, żona lekarza . . . . .  ■ ...................................... 73

/ . 77 77 1

1890 Gottlieb Toni, w łaścicielka dom u, ze Sarą R a p p a p o r t .................... 11 pod  Morskiem Okiem 2

1891 Saphir Agata, żona kupca, z c ó r k a m i......................................................... z Tarnopola „ Pagatem
1892 Rubinstein Anna, żona buchaltera . . . . . . . .  . . z Warszawy 77- 37 I
1893 Margosclies Lea. żona kupca, z d z i e c k i e m ............................................. z T am ow a u Braunfelda Lazara ■)

1894 Eckstein Reizla, żona propinalora ................................................................ z K ołom yi 37 77 1
, 1895 L ów  Am alia, żona propinatora ....................................................................... r 77 77 1

i 1896 Bursztyn S. R „ żona p r o p in a t o r a ................................................................ z Piotrkow a (Król. poi.) 77 77 1

18 97 Kriegerowa Etla, żona w y r o b n i k a ................................................................ u Kajniaka Slefana 1

1898 Sanbank Bela. żona w y r o b n ik a ...................................................................... 73 77 1 j
1899 Klipunowski Karol, sekretarz krak. T ow . wzaj. ubezp., z żoną . ze Lwowa pod Białą r ó ż ą '. 4 )

1900 Piltz Sara, w y r o b n i c a ......................................................................................... z Leżajska u Sternglanza 1

1901 Fuclis Rachela, w y r o b n i c a ............................................................................. z Lubaczowa 77 1
1902 Gliicksmann Sara, w y rob n ica ............................................................................. z Birczew 77 1
1903 Dworski Eugeniusz, urzędnik rach. c. k. Namiestnictwa . . . . ze Lw owa pod Koroną 2 1

1904 Broas Ernestyna, kupcowa, z c ó r k ą .......................................................... z Przemyśla „ Koleją państwową .  2

1905 Garfunkel Anna. u b o g a ................................................................................... z Tarnobrzega u Feigla W aska
1906 Durchfort Rachela, uboga, z f a m i l i a ......................................................... z W iśnicza n  ?3 4
1907 Wakszar Ruchla, k r a m a r k a ............................................................................. 7. Biecza 77 77 1
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L .  p. Imię, Nazwisko i Godność Zkąd przybywa Pomieszkanie
l

Osób

1908 Gottesmann Samuel, majster s z e w s k i ......................................................... z Rawy ruskiej u Luftglasa Mandla

i

1
1909 Feuer Abraham, majster r z e ź n ic k i ................................................................ ze Stanisławowa 17 U 1
1910 Ales Majer, majster k r a w i e c k i ...................................................................... ze Lw ow a 1* 77 1
1911 Kreisler Sara, w y r o b n ic a ................................................................................... ze Stanisławowa u W rony Michała
19 ta Biermann Rywka, w y ro b n ica ................................................... ...... . . . z Kańczugi 17 77 1
1913 Lebenkraut Estera, w y r o b n i c a ...................................................................... z Kowna 71 77 1
1914 Kupferberg Helena, k u p co w a ............................................................................ z Drohobycza w  W illi tatarskiej 1
1915 Handel Sala, k u p co w a ......................................................................................... n 17 » 1
1916 Altblach Blima, k u p c o w a ................................................................................... z Sambora 77 17 1
1917 Schottliindei Gusta, k u p cow a ............................................................................ z B rodów 71 71 1
1918 Keil Ernestyna, w y r o b n i c a ...................................................................... z Krakowa 11 17 1
1919 Licht Regina, k u p c o w a ................................................................ . . ze Stryja 11 17 1
1920 Rubinsohn Małka, u b o g a ................................................................................... z R ozdołu 77 11 1
1921 Angle Karol, kupiec, z f a m i l i ą ................................ ...... z Królestwa Polskiego pod Dniestrem 4
1922 Swieżawska Marya, żona urzędnika k ole j..................................................... z Warsz‘awy „ Kościuszką 1
1923 Aschkenazy Adela, w y r o b n i c a ...................................................................... z Przeworska u Izaktt Katza
1924 Littman Golde, w y r o b n i c a ............................................................................ z Rudek 17 71 1
1925 Teitelbaum Luiza, kupcov»a, z s y n e m ............................................. . z Kołaczyc pod W andą 2 1
1926 Halberstamm Itta, córka r a b in a ...................................................................... z Sieniawy 17 U 1
1927 Lachs Berta, o b y w a t e lk a ................................................................................... z Krakowa „ Opatrznością 1
1928 Josselowitz Hinda. żona k u p c a ...................................................................... z W arszawy n u 1 ,
1929 Dr. Lilien Norbert, l e k a r z ............................................................................ z W iednia „ Zam kiem  5 1
1980 Posner Zofia, żona kupca, z familią i sługą . . ................................... z Krakowa „ Potokiem
1931 Beko Hubert, p r y w a t n y ................................................................................... z Biczyc niwnieckicl (N. Sącz) w A lfredów ce 1
1982 Kaufman Roza, żona k u p c a ............................................................................ z Drohobycza pod Złotą bramą 1
1988 W iesenbeig  Eugenia, córka z a r z ą d c y ......................................................... z Borysławia 17 71 71 1
1984 Sussmann Bronisława, córka kupca . . . .  - ................................ z R ychcic n n  r 1
1985 Sobieszczańska Oktawia, w dowa, z ciotką Swierczyńską . . . . ze Lwowa u Potockiego
1936 Dworski Eugeniusz, urzędnik c. k. N am iestn ictw a................................ n 11 1
1987 Męski M ichał, w łaściciel r e s t a u r a c y i ......................................................... z W o li just. (Kraków) pod Ułanem 1
1.938 W ędrychow ska Michalina, córka oficyalisty prywatnego . . . . z Czarny (Galicya) „  Cisem 1
1939 Grau Jonas, h a n d la r z ......................................................................................... z Korczyna (Krosno) u Brauna Salom ona 1
1940 Graj Necba, handlarka......................................................................................... z Zawady 77 77 1
1941 Sternbach Józef, m onopolizujący d y n a m i t ............................................. z Drohobycza pod Kurkiem strzel. J
1942 Sobel Erneslyna, żona k u p c a ...................................................................... z Krakowa „  Góralem 1
1943 Schafer Marya, żona muzykanta, z kuzynką i s y n e m .......................... z Gzerniowiec (Bukowina) u Dolaka 3
1944 Straszewska Jadwiga, właśc. dóbr, z wnuczką Fibich i Józefą

N ie w a ls k ą ..................................................................................................... z Lipinka (Lim anowa) pod Trzema różami 3
1945 W iller  Ernestyna, żona p i s a r z a ...................................................................... z Podgórza u Brauna Leizera 1
1946 Spira Estera, zona k e l n e r a ............................................................................ z Rzeszowa 1
1947 Aschkenazy Hani, w y ro b n ica ............................................................................ z Frysztaka 77 1
1948 Niemirycz Anna, w łaśc. dóbr, z có rk ą ......................................................... z D oroliucza (Król. poi. pod Szczerbcem •
1949 Fonberg Anna, w łaśc. d ó b r ............................................................................ z W arszawy r 77 1 :
1950 Raczyński August, w łaśc. dom u bankowego, z familią i służbą z Krakowa „ Zam kiem  3
1951 Kozdrowicz Jan, k u p i e c ................................................................................... z Warszawy pod  W . koroną 1
1952 Łanencka Antonina, p r y w a t n a ...................................................................... z Sieniawy i) » n

1953 Redl Oskar, nadporucznik 95 pułku p i e c h o t y ...................................... ze Stanisławowa pod Trzema różami :
1954 Spitzbarthowa Aleksandra, obywatelka, z f a m i l i ą ......................... ...... z W arszawy 4
1955 Szemantsik Jeno, urzędnik B a n k u ................................................... z Koszyc 17 71 i
1956 D em bicer Jela, modystka, z s i o s t r ą ......................................................... z Krakowa w Alfredów ce 2
1957 W itkowska Jadwiga, właśc. realności, z siostrą Zofią Staniszewską z Lublina (Król. poi.) pod Zegarem 2
1958 D obrowolski Józef, c. k. sekretarz pow., z żoną i córką z Doliny „ Litwinką 3
1959 Chromińska Florentyna, obywatelka, z córką H e le n ą .......................... z Warszawy 71 11 2 :
1960 Kłopotowska Adela, obywatelka, z córką M a r y ą ................................ » „ Trzema różam i 2 1
1961 Kaufman A dolf, f a b r y k a n t ............................................................................ ii 17 71 V 1
1962 Kleyff Maurycy, k u p ie c ......................................................................................... n 71 77 11 1 1

Razem rodzin 22 2  osób 321

Oprócz powyż wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 3 osób 8

1 Suma poprzedniej listy rodzin 1979 o s ó d  3279  |

1 Ogólna ilość od 15 maja do 6 sierpnia 1894 r. rodzin 2204 osób 3608 )

■ "V 3gJ| L W szelkie życzenia sprostowań uprasza się zgłaszać do Biura c. k. Komisyi zdrojow ej w  Łazienkach mineralnych. 

Sprostowanie : W  IX Liście gości kur. w  Krynicy poz. 1531  ma być W acław  Grodzicki, kupiec, z Warszawy, pod „Z łotą  bram ą“ .

T r e ś ć  n u m e r u : Kalendarz. — Kilka słów o wodach mineralnych sztucznych, a naturalnych (dokończenie). —  Wiadomości bieżące i drobne. —  Dro
biazgi humorystyczne. — Wiadomości urzędowe e. k. Zakładu zdrojowego w Krynicy. — Spostrzeżenia Staeyi meteorologicznej. — Pociągi i poczta. —  

X. Lista Gości zdrojowych w Krynicy, przybyłych w czasie od 80 lipca do 6 sierpnia 1894 r. — Ogłoszenia.
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GŁÓWNA RESTAURACYA,
Kawiarnia i M m

STANISŁAWA DIENSTLA
W KRYNICY

pozostająca pod  nadzorem  c. k. Zarządu zdrojow ego
p o le c a

zdrową, hygieniczną i smaczną kuchnię, 
CUKRY, CIASTA i WSZELKIE CHŁODNIKI

po c e n a c h  n a j p r z y s t ę p n i e j s z y c h .

Obiady dyetetyczne z 4-ch podań złożone (na 
sposób warszawski) po 1 złr. 20 ct. od osoby.

HANDEl WIN i COGNAKU KURACYJNEGO. 9 1 0
MIÓD PR A ŚN Y . —  CHLEB GRAH AM A.

K R Y N IC A .
Zachęcona życzliwem przyjęciem, ja

kiego doznał pensyonat mój w ubiegłym 
sezonie, podaję do wiadomości, że i w bie
żącym roku prowadzić go będę. Chcąc je
dnak dogodzić wielokrotnie wyrażonemu 
życzeniu, rozszerzam zakład o tyle, że i całe 
rodziny znajdą w nim pomieszczenie.

Bliższe Warunki podane są w regula
minie, który na żądanie przesyła i szcze
gółowych wyjaśnień udziela

włeścicielka pensyonatu

Em ilia  B u rzyń sk a ,
9 10 w dow a po profesorze Uniw Jagiell.

P
w  pięknem połoźenici, blisko Zakładu,

do sprzedania.
Wiadomość w handlu p. Karola Milera „pod Topolami11.

5 6

< $ ,
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W #

A L O J Z Y  H U B N E R
FARBY OLEJNE

do malowania domów, dachów, sztachet, 
ogroddftń, schodów, okien, drzwi, podłóg, 
sufitów, wozów, bryczek, tarantasów, sań 

itd.

L A K I E R Y
powozowe, kopalowe, demarowe, spirytu

sowe, na skóry, żelazo i t. p.
( T A D R Y  olejno-lakierow e  
r n l l D  I szybk osch n ące

do pociągania podłóg, schodów, oraz wszel
kich przedmiotów z drzewa, nadają kolor 

i połysk.

WOSK PSZCZELNY. 
M A S Ę  francuską i woskową

do zapuszczania podłóg.
T Y q  _  T do farbowania materyj 
r  a i  U y  wełnianych-jedwabnych, 

lnianych i bawełnianych.

FARBY RA PISAM I, A M L p W E .
Farby drukarskie

d o  p ra s  a u t o -  i l ito g r a fic z n y c h .
FARBY PŁYNNE

do marmurowania dla introligarorów.

Lw ów , Rynek L. 38
p oleca:

Farby roślinne dla cukierników
wolne od trucizn.

Farby olejne artystyczne
w tubkach.

Sztalugi, Pędzle, Palety, Werniksy, oraz 
wszelkie przybory do robót artystycznych.

FARBY OLEJNE DEKORACYJNE.
Farby suche artystyczne. 

Farby akwarelowe
w guziczkach, muszelkach, laseczkach wil

gotne w tubkach.

Pędzle do akwareli, Palety itp.
Płótno malarskie

na metry i na ramach naciągane we wszyst
kich wielkościach i szerokościach.

Deszczółki i kartony gruntowe.
P A P I E R

olejno-akwarelowy, rysunkowy, pa
stelowy i Gonache.

Farby metaliczne
do malowania na aksamicie, pluszu i t. p.

Farby ilu robót fp sr iw a iiy c li
(Spritzmalerei).

F A R B Y  PASTELOWE.
Farby do malowania na porcelanie.

F A R B Y  G O B E L I N O W E  
i płótno do tegoż malowania.

Farby do chromolitoguifij. •
FARBY BIAŁKOWE

d o  m a l o w a n i a  f o t o g r a t i j .

FA R B Y  EM ALIO W E
do malowania na terrakoeie.

Farby do malowania na szkle.

Farby metaliczne w płynie
do malowania ram, luster, lamp i t. p.

FARBY DO SYGNOWANIA. 
F A R B Y  D O  S T A M P I L I J

metalowych i kauczukowych.

FARBY dla LITOGRAFÓW
suche i tarte w gęstym pokoście.

Wreszcie wszelkie farby w zakres malarstwa artystycznego, kościelnego, pokoj'owego i lakiernictwa wchodzące.
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Eleganckie Albumy widoków Krynic}
wydane fotodrukiem i nakładem

E. TRZEMESKIEGO, fotografa ze Lwowa.

- o
•w
o
S
o

Sorta I.
Kościół iiowj. 
Łazienki mineralne. 
Ogólny widok.
I)om zdrojowy.
Miekasiowa
Źródło.
Matka Boska. 
Kaplica.
Litwinka.
Muszyna.
Witoldówka.
Tatrzańska.
Słotwinka.
Janina.
Wisła.
Trzy róże.

Sorta II.
Dom zdrojowy. 
Przedsionek w łazienkach. 
Zakład hydropatyczny. 
Teatr.
Łazienki Koi owiadwe. 
Wiadukt Grybów 
Łazienki mineralne. 
Ogólny widok. 
Miekasiowa.
Źródło
Kabina kąpichwa. 
Alfredówka.
Pagat.
Euina w Muszynie.
Sala kałowa 
Źródło Słotwinka.

Sorta III.
Kościół nowy.
Wiadukt Grybów. 
Westibul w łazienkach. 
Zakład hydropatyczny. 
Teatr.
Łazienki borowinowe. 
Biała róża.
Willa Akaeia.
Ławka Kraszewskiego.
Apteka
Willa Flora.
Hotel Warszawski. 
Miehasiowa.
Matka Boska.
Łazienki mineralne. 
Ogólny widok.
Źródło.

Oto
Uhca«

Cena jednego Albumu ’ w pięknej okładce 3 złr.
Pojedyncze fotografie ńa kartonach z widokiem Krynicy na odwrotnej stronie po 35 centów.

Do nabycia w trafice Kaczyńskiego.
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Krynicki Wyciąg (Ekstrakt) z igliwia świerkowego
na, k ąp iele  — przez Wys. c. k. Ministerstwo dla handlu i przemysłu listem pochwalnym, i na Wystawie rolniczej Szląskiej w Cieszynie 
medalem odznaczony. - -  Doświadczenia, jakie od lat kilku w Zakładzie zdrojowym w Krynicy przez licznych i znakomitych lekarzy z po- 
mienionym lekiem robiono, dostatecznie udowodniły, że tenże środek w rozlicznych cierpieniach da się z świetnymi skutkami zastosować, 
a mianowicie: 1) w bezgorączkowych postaciach zołzów, 2) w stężałości i obrzękniemu stawów, 3) przeciw gośćcowi i dnie (artrytyzin) dłu
gotrwałej, 4) w wszelkich cierpieniach nerwowych, które z osłabienia pochodzą, 5) dla dzieci wątłej budowy ciała, a mianowicie chorobą 
angielską dotkniętych, 6) dla kobiet w słabościach macicznych, w formie nasiadowycb kąpieli, 7) w niektórych cierpieniach skóry, jak liszaj, 

łupież i t. p., 8) w zastarzałych ranach, z których wydziela się uporczywie ropa cuchnąca.
Wyrób uskutecznia się w  pracowni farmaceutycznej H. Nitribitta w  Krynicy. — S k ła d y :  dla W a r s z a w y  u pp. aptekarzy: 
Dra Teodora Heinricha, H. Rucharzewskiego, Karola Lilpopa, Leonarda Ziemińskiego; dla K i jo w a  w aptece p. GusUwa Seidla: dla K ra

k o w a  u p. J. j^entzla; dla L w o w a  u p. Schubuta; dla W ie d n ia  u p. Henryka Mattoniego. 8 14
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K R Y N IC K IE
okazały się na podstawie długoletnich doświadczeń nader skutecznemi:

1. W  niedokrewności u dzieci dotkniętych i jB z y w i c ą  J r o ś ć c a  (Rhachitis), tudzież z o ł z a m i  (Scrophulosis).
2. W  ( p r z e w l e k ł y c h  n i e ż y t a c h  p r z e w o d u  p o k a r m o w e g o ,  połączonych z u p o r c z y w ą  b i e g u n k ą ,  tak często tru

dnych do usunięcia, zwłaszcza u dzieci wątłych.
3. W  neurastłienii, — osłabieniu nerwowem, ■—  połączenia wapna, obok soli żelazawych, wpływają znakomicie

na ogólny stan chorego, ja k  to stwierdziło w ielu now szych  neuropatologów .
4. W  pomazaniacli nocnych, nasieniotoku i t. p., jeżeli zboczeniom tym towarzyszy niedokrewność i rozdrażnienie nerwowe.
5. Przeciw  B ł ę d n i c y  (Chlorosis) i B i a ł a c z c e  (Leukaemia) powszechnie znaną jest znakomita działalność wody krynickiej

ze zdroju „ Głównego “ .
6. W  n i e ż y t a c h  p r z e w l e k ł y c h  pęcherza i miedniczek nerkowych, w  p r z e w l e k ł e m  z a p a l e n i u  nerek, w ody krynickie

okazały się nader skutecznemi.
7. W oda  ze zdroju  slotw ińskiego (szczawa magnowo-żelazista, lekko rozwalniająca), znakom icie działa jako środek

dyjetetyczny (podawana zamiast zwykłego napoju, z m ałym  dodatkiem wina lub sama) we w szystkich stanach 
niedokrew nośęi i osłabienia, szczególniej w  następstwie cierpień narządu p łciow ego u  kobiet. 10 15
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Zamówienia na rozsetkę wód mineralnych krynickich przyjmuje C. K. ZARZĄD ZDROJOWY w KRYNICY.
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C. k. Zakład zdrojowy
otacya kolei

M USZ Y N A -K llY N IC A : I 
z  K rakow a 8  godz. | 
ze  L w ow a  12 „
z Budapesztu 12 „

W Karpatach 590 metr. n. p. m. 
drogi bitej, znakomicie otrzymanej.

Środki lecznicze: klimat podalpejski, kąpiele źelaziste, nader 
obfite w wolnv kwas węglowy, ogrzewane metoda Schwarza (w roku 
1893 wydano ich 36.000).

Kąpiele borowinowe para ogrzewane (w roku 1893 wydano ich 
13.500).

Kąpiele gazowe z czystego kwasu węglowego 
C. k. Zakład hydropatyczny pod kierunkiem specyalisty Dra K. 

Ebersa (w r. 1893 wydano procedur hydropatycznych 32.000)
Picie wód mineralnych miejscowych i zagranicznych. Zentyca, 

kefir, gimnastyka lecznicza.
Lekarz zdrojowy Dr. L. Kopff cały sezon stale ordynujący. — 

Nadto 12 lekarzy wolnopi akty kujących.
Spacery : bardzo rozległy park szpilkowy, znakomicie utrzymany. 

Bliższe i dalsze wycieczki w urocze Karpaty

(w Galicyi) 
n a j o b f i t s z a  s z c z a w a  ż e l a z i s t a .

Od stacyi kolejowej godzina

W  miejscu: Poczta 
trzy razy dziennie, 
Telegraf, Apteka.

Mieszkania: przeszło 1.500 pokoi z komfortem urządzonych, z po
ścielą kompletną, usługą, dzwonkami elektrycznymi, piecami i t. d.

Kościół katolicki i cerkiew. Wspaniały Dom zdrojowy, kilka re- 
stauracyj. Kilka pensyónatów prywatnych. Mleczarnie. Cukiernie.

Muzyka zdrojowa pod kierunkiem A. Wrońskiego od 21 maja. 
Stały Teatr. Koncerta. — Frekwencya w r. 1893 — 4.600 osób.

Sezon o«l 15  m a ja  do 3 0  w rześnia.
W  maju, czerwcu i wrześniu ceny kąpiel, pomieszkań i potraw 

w głównej restauracyi zniżone.
Rozsełka wody mineralnej: od kwietnia do listopada, składy 

we wszystkich większych miastach w kraju i za granicą.
W miesiącu lipcu i sierpniu ubogim żadne ulgi, jak uwolnienie 

od taks zdrojowych i t. p., udzielone nie zostaną.
Na żądanie udziela wyjaśnień ^  ^

C. A*. Zarząd, zdrojowi/ w Krynicy.
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M. BEYER i SPÓŁKA
w KRAKOWIE ,  Sukiennice, Nr. 12, 13, 14,

naprzeciw kościoła Najśw. Panny Maryi.
------------------------------------------------------ssaśfg, ®  .

ZAKŁAD WYROBU GOTOWEJ BIELIZNY i WYPRAW ŚLUBNYCH. 
SKŁAD FABRYCZNY TOWARÓW PŁÓCIENNYCH:

Bielizna męska, damska i dziecinna* ?
w różnych gatunkach i wielkościach.

Całe w ypraw y dla młodzieży szkolnej
są gotowe na składzie po najniższej cenie.

PŁÓTNA K R AJO W E i ZAGRANICZNE
o raz bielizna stołow a biała i kolorowa.

r  t -  ę ł r j n  4  oryginalnej bielizny wełnianej trykotowej Prof. Dra Gustawa
V J 1 U  W l l j  o K l d U  Jaegera, oraz wszelkich wyrobów trykotowych bawełnianych, 

wełnianych i jedwabnych, pończoch damskich, dziecinnych i skarpetek męskich. t
W I E L K I  W Y B Ó R  P A R A S O L I  i P A R A S O L E K ;  

od najtańszych do najwykwintniejszych.
Zamówienia zamiejscowe uskutecznia się odwrotną pocztą. 10 15
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Przy handlu obszerny lokal do śniadań oraz dla większych zebrań (i gabinety).
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Odpowied .daktor Adolf K cz

oL.ftsąu’
wiązkowej w Krakowie, pod zarządem A . Szyjewskiego.


